

بین‌الملل

ارمنستان :

ترکیه ۴ هزار نیروی مسلح به آذربایجان اعزام کرد

در ادامه درگیری‌ها میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه مورد مناقشه «قره‌باغ»، سفیر ارمنستان در روسیه هیچ شده ترکیه چهار هزار نیروی مسلح را به آذربایجان اعزام کرده است.
در ادامه درگیری‌ها میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه مورد مناقشه « قره‌باغ »، طبق ادعای سفیر ارمنستان در روسیه، ترکیه با اعزام چندین نیرو به آذربایجان به حمایت‌های خود از این کشور ادامه داد.

به نوشته خبرگزاری اینترفکس، سفیر ارمنستان در روسیه مدعی شده که ترکیه حدود چهار هزار نیروی مسلح را از شمال سوریه به آذربایجان اعزام کرده است.
خبرنگار الجزیره نیز گزارش داده که پروازها از و به فرودگاه باکو در آذربایجان به دلیل اعلام وضعیت جنگی در این کشور متوقف شده‌اند.

خبرگزاری اینترفکس به نقل از وزارت دفاع ارمنستان گزارش داده که ۲۰۰ ارمنی در جریان این درگیری‌ها مجروح شده‌اند. مقامات منطقه خودخوانده قره‌باغ هم آخرین آمار تلفات نیروهای خود را ۳۲ نفر اعلام کرده‌اند.

اوضاع بحرانی‌تر شد ؛

آخرین هشدار آذربایجان به ارمنستان

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان برای آخرین بار به ارتش ارمنستان که به حملات علیه مناطق مسکونی در شهرستان ترتر ادامه می‌دهد، هشدار داد.
به گزارش آناتولی، وزارت دفاع آذربایجان با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ارتش ارمنستان از ساعات اولیه پامداد حملات علیه مناطق مسکونی در شهرستان ترتر را مجدداً آغاز کرده و در صورت ادامه، نیروهای آذربایجان نیز حملات متقابل انجام خواهند داد.در این بیانیه تاکید شده که این آخرین هشدار آذربایجان به ارمنستان است.وزارت دفاع آذربایجان همچنین تصاویر هوایی از انهدام تانک و خودروهای زرهی ارمنستان در درگیری‌ها را منتشر کرد.وزارت دفاع جمهوری آذربایجان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای ارمنستان ساعت ۰۶:۰۰ (به وقت محلی) با توپ و خمپاره به مواضع ارتش آذربایجان و مناطق مسکونی در خط مرزی حمله کرده‌است. ارتش ارمنستان منطقه قاپان‌لی شهرستان ترتر، مناطق چراخلی و قاروند شهرستان آغ‌دام، روستاهای الخانی و شکروبیلی در شهرستان فضولی و روستای چوچوق مرجان جبرئیل در مرز جمهوری آذربایجان را بمباران کرد که در پی آن، شماری از غیرنظامیان جان باخته و مجروح شدند.با این اعلام این وزارتخانه، فرماندهی ارتش جمهوری آذربایجان مقرر کرد به منظور تامین امنیت غیرنظامیان حملات متقابل در طول خط مقدم جبهه آغاز شود.وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که در پی پاسخ ارتش این کشور به حملات نیروهای ارمنستان، برخی از مناطق مسکونی از اشغال ارمنستان آزاد شده است.

سی‌ان‌بی‌سی: موج دوم کرونا

رکود را به اروپا بازگرداند

اتحادیه اروپا در حال حاضر با موج دوم ویروس کرونا روبرو شده است که به اعتقاد کارشناسان اقتصادی می‌تواند یک بار دیگر آسیب شدیدی به اقتصاد این منطقه وارد کند.به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، اتحادیه اروپا در حال حاضر با موج دوم ویروس کرونا روبرو شده است که به اعتقاد کارشناسان اقتصادی می‌تواند یک بار دیگر آسیب شدیدی به اقتصاد این منطقه وارد کند.به علت محدودیت‌های قرنطینه‌های شدیدی که در ۳ ماهه دوم امسال برای مقابله با اولین موج شیوع کرونا در منطقه پیرو وضع شد، اقتصاد این منطقه ۱۱۸ درصد آب رفته.

اقتصاددانان پیش‌بینی کرده بودند که در نیمه دوم ۲۰۲۰ اقتصاد اروپا از این سقوط ریکاوری شود اما حالا این پیش‌بینی‌ها با تردیدی جدی مواجه شده‌اند. بسیاری از دولت‌های اروپا در مواجهه با موج جدید مبتلایان، محدودیت‌های قرنطینه‌ای جدیدی را اعلام کرده و یا بازگشایی اقتصاد خود را کندتر کرده‌اند.کارستن برزسکی، اقتصاددان ارشد آن‌ان جی، در مصاحبه با سی‌ان‌بی‌سی گفت: احتمال رکود اقتصادی ثانویه، یعنی آب رفتن مجدد اقتصاد اروپا در ۳ ماهه چهارم به شکل قابل‌توجهی افزایش یافته است. او گفت که انتظار دارد در هفته‌های آتی محدودیت‌های قرنطینه‌ای بیشتری مانند آن‌چه در مادرید اسپانیا و لئون فرانسه وضع شده است، برقرار شود.

اختلاف بر سر قیمت نفت ؛

جنگ روسیه و عربستان در راه است

یک رسانه غربی از احتمال وقوع جنگ میان روسیه و عربستان به دلیل اختلافات درباره قیمت نفت در سایه بهبود کاهش تقاضا خبر داد.
خبرگزاری بلومبرگ پیش‌بینی کرد که جنگ نفتی خطرناکی میان روسیه و عربستان به دلیل اختلافات درباره قیمت نفت در راه است.

«جولیان لی» یکی از کارشناسان خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد که عربستان و روسیه دو عضو اوپک پلاس در شرایط مشابهی در ماه مارس بودجه‌های متفاوتی شدند که این امر منجر به کاهش شدید قیمت نفت شد. وی افزود : بازگشت محدودیت‌های جابجایی میان کشورها و حوادث عمومی در سراسر اروپا و همچنین کاهش تدریجی برنامه‌های حمایت از اوپک پلاس از جانب تعدادی از کشورها منجر به کاهش تقاضای نفت شد و در ماه مه گذشته گروه اوپک پلاس تولید نفت را به ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه کاهش داد. جولیان لی خاطر نشان کرد : اژانس بین‌المللی انرژی طی دوماه گذشته ارزیابی‌های خود را به ۴۰۰ هزار بشکه در روز و اوپک نیز ۵۰۰ هزار بشکه کاهش داده است.لی در ادامه داد : بر اساس گزارش تحلیلگران شرکت مالی چندملیتی «استاندار چارترد»، عامل اصلی محدود کننده رشد تقاضای نفت، کاهش تجارت، ضعف اقتصاد تعدادی از کشورها و همچنین تأثیر دومینویی ناشی از تعطیلی موسسه‌ها و مشاغل است. جولیان لی اظهار داشت که به دلیل این بی‌ثباتی، اختلاف دیدگاه‌ها در داخل اوپک پلاس به طور طبیعی آشکار می‌شود. از یک سو عربستان و وهله اول می‌خواهد مایع کاهش قیمت نفت شود و از سوی دیگر روسیه ترجیح می‌دهد از بازگشت شرایط معاملاتی که احتمال افزایش تولید کل به میزان یک میلیون بشکه را از ژانویه آینده تحمیل می‌کند، جلوگیری کند.

اجازه تعطیل شدن کارخانه‌ای را نمی‌دهیم

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه امروز تولید محور اساسی است گفت: نباید اجازه دهیم هیچ کارخانه‌ای تعطیل و یا نیمه تعطیل شود.

آیت‌اا، سید ابراهیم رئیسی، در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به سفر اخیر خود به استان اردبیل که در ادامه سفرهای استانی وی صورت گرفت، پیگیری رفع مشکلات واحدهای تولیدی استان را از مهم‌ترین دستاوردهای این سفر عنوان کرد.
رئیس قوه قضائیه گفت: رونق تولید و خدمات و حمایت از تولیدکننده، همانند مبارزه با فساد از مأموریت‌های اصلی و مستمر دستگاه قضایی است و همکاران ما در بخش‌های مختلف قضایی تلاش می‌کنند هیچ کارخانه‌ای تعطیل یا نیمه تعطیل نشود و هیچ تولیدکننده‌ای زمین نخورد.

آیت اا… رئیسی افزود: دستگاه قضایی در راستای مأموریت خود در دفاع از حقوق عامه، از کارگران غیور و متخصص و متعهد و کارفرمایان و کارآفرینان و سرمایه‌گذاران که غیرتمدانده برای رونق تولید تلاش می‌کنند همه جانبه حمایت می‌کند و رفع مشکلات آن‌ها در نظام اداری و قضایی را وظیفه خود می‌داند.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه تولید مسئله محوری امروز ماست، اظهار داشت: دشمن به دنبال توقف چرخه تولید و افزایش بیکاری و ایجاد یاس و ناامیدی در کشور ماست و وظیفه ما در حوزه نظارت و قضاوت این است که با جلوگیری از توقف در چرخه تولید و حمایت از نیروی کار، دشمن را در رسیدن به هدف پلید خود ناکام بگذاریم.

جامعه

آیت‌اا… رئیسی :

اجازه تعطیل شدن کارخانه‌ای را نمی‌دهیم

می‌تواند جنگ اقتصادی و روانی و رسانه‌ای دشمن را خنثی کند.

آیت اا… رئیسی با تأکید بر اینکه دشمن در هیچ عرصه‌ای نتوانسته ملت ایران را متوقف کند و امروز هم با تدبیر می‌توان از شرایط موجود پیروزمندانه عبور کرد، خطاب به مسئولان اجرایی متذکر شد: ارجاع همه ناکارآمدی‌ها به اقدامات دشمن درست نیست و ضعیف نمایی ما دشمن را در تصور اثرگذاری اقداماتش و تداوم خیانت‌ها و توطئه‌هایش تشویع می‌کند.

رئیس قوه قضائیه مردم را رمز پیروزی نظام اسلامی و شکست دشمن دانست و در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تشدید توطئه‌های دشمن با مستمسک قراردادن حقوق بشر گفت: دشمن می‌خواهد قتل و جنایت را در جامعه عادی جلوه دهد و بر همین اساس تلاش می‌کند مردان و زنان شجاع ما در عرصه‌های امنیت و قضایی را تضعیف کند.
وی با تأکید بر اینکه اجرای حق و عدالت ضامن سعادت جامعه است، تصریح کرد: مردم از دستگاه قضایی انتظار اجرای عدالت دارند و قضات شجاع و باغیرت ما فقط به اقتضای حق و قانون حکم می‌کنند و ملامت‌ها و تهدیدها دل آن‌ها را خالی نمی‌کند.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه نمی‌توان نسبت به مسائل و دغدغه مردم بی‌تفاوت بود، خاطر نشان کرد: وقتی من به یک استان سرکشی می‌کنم از قبل دغدغه‌های مردم را بررسی و احصا می‌کنیم تا به همان‌جا بپردازیم و نمی‌شود دغدغه مردم یک چیز باشد و ما حرف خودمان را بزیم.

ارزش پول ملی برای کشور خسارت بار است و میدان داران حوزه اقتصاد باید شایانه روز برای مقابله با این معضل تلاش کنند.آیت اا… رئیسی تأکید کرد: درس دفاع مقدس برای مسئولان اقتصادی این است که با الگوگیری از دفاع جانانه و ایثار و شجاعت رزمندگان عزیز، برای دفاع از ارزش پول ملی و مدیریت بازار و کاهش تورم و گرانی و تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تلاش کنند و به مردم آرامش خاطر بدهند.

وی با بیان اینکه کار دشمن، دشمنی است، اظهار داشت: دشمن به دنبال تهدید و تحریم و فتنه و توطئه است، ولی مسئولان ما باید با تدبیر در همه عرصه‌ها و با استفاده از ظرفیت‌های عظیمی که در کشور وجود دارد که مهم‌ترین آن‌ها نیروی کار پویا و متعهد و متخصص است،

ظریف خطاب به حامیان صدام :

جنایت‌های شما فراموش نخواهد شد

زباله دان تاریخ بیپندند و ایران سرافراز شود اعتقاد این مردم به

امام حسین و فرهنگ عاشور است.

وی با بیان اینکه این مردم بر اساس این مکتب عاشق ایثار و شهادت هستند ادامه داد: آنچه که به ما قدرت و توان داده و باعث شده که در برابر سختی ها ایستادگی کنیم حضور مردم و همین فرهنگ شهادت و ایثار است و شما خانواده های شهدا بهترین یادگاران این فرهنگ هستید. شما باعث عزت و افتخار ایران هستید و در واقع نشانه بزرگی ملت ایران.

ظریف خطاب به برخی از کشورهای حامی صدام که امروز ادعاهایی را علیه ایران مطرح می کند، گفت: شما ۷۵ میلیارد دلار به صدام کمک کرده اید. شما این اقدامات را انجام داده اید و اکنون مدعی چه هستید؟ ما مدعی هستیم، ما مدعی این هستیم که شما ۷۵ میلیارد دلار به متجاوز کمک کردید تا مردم ایران را شهید کنند و جمهوری اسلامی را به زانو درآورند. شما هوپیمای اواکس به عراق دادید مجرت‌ترین تسلیحات و تانک ها را در اختیار عراق قرار دادید تا بتواند با استفاده از آنها فرزندان این ملت را به شهادت برساند. شما پیشرفته ترین سلاح ها را در اختیار یک متجاوز قرار دادید. آخرین اطلاعات از جبهه های جنگ ایران را به عراق دادید تا به مردم ایران صدمه وارد شود و اکنون مدعی هستید، می گوید می خواهید از مردم لبنان حمایت کنید. تاریخ جنایت های شما را فراموش نکرده، مردم ایران نیز این جنایت ها را فراموش نمی کنند. شما در جنایت علیه ملت ایران مشارکت کردید و اکنون مدعی حق بشر هستید؟ شما علیه بشریت جنایت انجام دادید. سلاح های شیمیایی از آلمان و هلند در اختیار صدام قرار می گرفت تا علیه مردم ایران، علیه مردم سردشت، علیه

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

کالابرگ از امسال توزیع می‌شود

داشتم این طرح چهارشنبه هفته جاری مطرح و مصوب شود تا به تأخیر نیفتد.

رئیس کمیسیون برنامه بودجه مجلس خاطرنشان کرد: بر اساس خواسته نمایندگان عزیز قرار بر این شد که با مصوبه کمیسیون برنامه و بودجه، ۳۰ هزار میلیارد تومان از محل بند «و» تبصره ۲ و محل تبصره ۱۴ برای کالاهای اساسی تخصیص دهیم.

حاجی‌بابایی با بیان اینکه منظور از کالاهای اساسی کارتهایی است که در اختیار مردم قرار می‌گیرد، گفت: حدود ۶۰ میلیون ایرانی با این کارت‌ها یارانه معیشت را دریافت می‌کنند. حدود ۲۰ میلیون نفر ایرانی تحت پوشش کمیته امداد، بزه‌پرستی قرار دارند، بنابراین به ۲۰ الی ۲۱ میلیون نفر قرار است بر اساس این طرح ماهیانه هر نفر ۱۲۰ هزار تومان و خانواده ۵ نفره ۶۰۰ هزار تومان کالا در اختیار آنان قرار داده شود و این کارت کالایی است و نقدی نیست. وی افزود: این مبلغ برای ۲۰ میلیون نفر بدون هزینه خواهد بود و برای ۴۰ میلیون نفر باقیمانده ۵۰ درصد پول

برای تهیه واکسن آنفلوآنزا ؛

مردم به داروخانه‌ها مراجعه نکنند



هنوز واکسنی بین داروخانه‌ها توزیع نشده است.

او گفت: با کمال تاسف ناهماهنگی زیادی در توزیع واکسن آنفلوآنزا

رسانه

سخنگوی وزارت بهداشت :
مجموع بیماران کرونایی به مرز ۴۵۰ هزار نفر رسید
سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴۴۹ هزار و ۹۶۰ نفر رسید، گفت: متأسفانه ۱۹۰ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۵ هزار و ۷۷۹ نفر رسید.
سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت اظهار کرد: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۵۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که یک هزار و ۵۱۴ نفر از آنها بستری شدند.

وی با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴۴۹ هزار و ۹۶۰ نفر رسید، گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۵ هزار و ۷۷۹ نفر رسید.

لاری با اشاره به اینکه خوشبختانه تا کنون ۳۷۶ هزار و ۵۳۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده اند، افزود: ۴۰۶۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: تا کنون سه میلیون و ۹۵۹ هزار و ۷۸۲ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

وی افزود: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشا، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند و همچنین استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

سازمان غذا و دارو :

مراقب واکسن های تقلبی آنفلوانزا باشید
سازمان غذا و دارو، در اطلاعیه‌ای نسبت به تبلیغ و فروش واکسن آنفلوانزا تقلبی و قاچاق توسط افراد سودجو در بازار آزاد هشدار داد.

در اطلاعیه سازمان غذا و دارو، آمده است: رعایت زنجیره سرد واکسن آنفلوانزا از الزامات نگهداری و حفظ کیفیت آن است، در صورت عدم رعایت آن، سلامت و اثربخشی واکسن مورد تأیید سازمان غذا و دارو نبوده و هیچ تضمینی در مورد عوارض احتمالی واکسن‌های غیرمجاز وجود ندارد. توزیع واکسن آنفلوانزا بین مراکز بهداشتی سراسر کشور طی روزهای اخیر آغاز شده است و در فاز اول گروه‌های پرخطر شامل (زنان باردار، بیماران صعب‌العلاج، مزمن و …) واکسن را به‌طور رایگان دریافت خواهند کرد.

بنا بر اعلام سازمان غذا و دارو طبق پروتکل اعلامی از سوی معاونت بهداشتی در فاز بعدی افراد بالای ۶۵ سال ۶۵ ثبت اطلاعات کد ملی، می‌توانند واکسن را از داروخانه‌های سراسر کشور تهیه کنند. لذا خاطرنشان می‌گردد مردم به هیچ عنوان نباید اسیر تبلیغات عرضه این دارو در خارج از مراکز بهداشتی و داروخانه‌ها شوند، زیرا سلامت این واکسن‌ها به‌هیچ‌عنوان مورد تأیید این سازمان نیست.

به مردم اطمینان خاطر داده می‌شود که واکسن مورد نیاز تمامی افراد پرخطر، در چند فاز از طریق شبکه بهداشتی و داروخانه‌ها عرضه خواهد شد، بنابراین از مردم می‌خواهیم اخیراً از مراجع معتبر دنبال کرده و طبق اعلام سازمان غذا و دارو نسبت به تهیه آن اقدام کنند.

برای سال آینده ؛

حقوق کارکنان ۲۵ درصد افزایش می‌یابد
براساس آنچه دولت در لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی کرده، میزان افزایش حقوق کارکنان به طور متوسط ۲۵ درصد لحاظ شده است.

بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۰ اخیراً توسط رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد و این سازمان نیز برای تنظیم لایحه بودجه بخشنامه را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرده است.

براساس ضوابط مالی ناظر در تهیه و تنظیم بودجه ۱۴۰۰، افزایش ضریب ریالی حقوق به طور متوسط ۲۵ درصد تعیین شده است که دستگاه‌ها باید در چارچوب همین ضریب مشخص شده بودجه خود در سال آینده را در بخش جاری پیش‌بینی کند.

رقم قطعی افزایش حقوق کارکنان در نهایت به تصویب هیات وزیران رسیده و در لایحه بودجه گنجانده خواهد شد. افزایش حقوق و دستمزد مشمولین قانون کار نیز ۲۵ درصد تعیین شده و رقم قطعی افزایش به تصویب شورای عالی کار خواهد رسید.

براین اساس، سقف اعتبار مربوط به سرانه اضافه کار کارکنان در بودجه سال ۱۴۰۰ حداکثر معادل اعتبار سرانه اضافه کار در سال ۱۳۹۹ پیش‌بینی خواهد شد. میزان افزایش حقوق کارکنان در سال جاری به طور متوسط ۱۵ درصد بود که طی مصوبه مجلس حداقل پرداختی به کارکنان ۲.۸ میلیون تومان تعیین شد.

در پی تنش بین ارمنستان و آذربایجان ؛

دومین راکت به خاک ایران اصابت کرد
در پی تنش نظامی بین کشورهای جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان دومین راکت در پی دو روز گذشته به خاک ایران اصابت کرد.

به دنبال درگیری نظامی بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه اشغالی قره‌باغ، یک راکت خمپاره به منطقه‌ای بین روستای شرفه و رود ارس و پایین‌تر از این روستا اصابت کرد.

به گفته فرماندار شهرستان خذآفرین این بار این راکت عمل کرده ولی خوشبختانه خسارت جانی نداشته است.
در پی بروز تنش نظامی بین نیروهای جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان یک راکت عمل نشده به اراضی مرتمی بالاتر از روستای خلف‌بیگلکو از توابع شهرستان خذآفرین واقع در آذربایجان شرقی اصابت کرده بود.